SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 001/2022 – SEMED/PMNP

PROCESSO SELETIVO PARA SUBSIDIAR A SELEÇÃO AO CARGO DE DIRETOR E

VICE-DIRETOR ESCOLAR NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO

PROGRESSO/PA.

1. A Comissão Avaliadora Municipal, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal

nº 663/2022, de 06 de outubro de 2022, e do Edital em referência, após a interposição de

recursos, torna público o Retificação de notas ao Resultado FINAL da Prova Objetiva,

aplicada e de responsabilidade da consultoria externa e independente, observados os itens 6 e

7 e seus subitens previstos no referido Edital.

2. A questão número 15 foi anulada, devido não apresentar a opção letra "D" no caderno de

provas, assim, foi atribuída a pontuação da questão como acerto a todos(as) candidatos(as).

3. Considerando que foi observada inconsistência em atribuição de notas para as questões 8 e

9, a  Comissão procedeu revisão de todos os cartões respostas ao gabarito final, as quais foram

devidamente ajustadas de acordo com o acerto e erro de cada candidato as quais passam a

vigorar como segue:

Retificação Resultado Final de Prova Objetiva
Em ordem alfabética

Onde se lê:

ORDEM CANDIDATOS ACERTOS NOTAS SITUAÇÃO

01 ADRIANA CILENE ALVES DE OLIVEIRA 15 75 Classificada

02 AGLAGI SOARES DA SILVA 7 35 Eliminada

03 ÂNGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA 10 50 Classificado

04 ANTÔNIA FONSECA DA COSTA PEREIRA 14 70 Classificada

05 AUCILENE NUNES DE SANTANA 18 90 Classificada

06 CLARICE VALENTINI GONÇALVES 11 55 Classificada

07 EDINAR CLAUDENICE G. PALANGANI 10 50 Classificada

08 ELIOLANIA MATOS FERREIRA 13 65 Classificada

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORDEM CANDIDATOS ACERTOS NOTAS SITUAÇÃO

09 EVA GOMES DOS SANTOS 12 60 Classificada

10 JANE ELEN FERREIRA MOREIRA 12 60 Classificada

11 JOSIANE APARECIDA MENDES  12 60 Classificada

12 JUCICLEIA COSTA DE LIMA 16 80 Classificada

13 JUCILEIA CALEGARO 14 70 Classificada

14 JULIANA MARTINS DO SANTOS Ausente Eliminada

15 KARLA DENISE SOUSA FONTENELLES 15 75 Classificada

16 KELEN CRISTINA GOMES DE SOUSA 15 75 Classificada

17 LAURETE LOURDES BERTOL 16 80 Classificada

18 MAGNA APARECIDA JORGE 16 80 Classificada

19 MARCIA CRISTINA DA CUNHA COESTA 12 60 Classificada

20 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RECHIA 16 80 Classificada

21 ROSA MARIA ROYER 14 70 Classificada

22 SCHERLI DIANE WICHROWSKI 15 75 Classificada

23 TELMA LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA 14 70 Classificada

Leia-se:

ORDEM CANDIDATOS ACERTOS NOTAS SITUAÇÃO

01 ADRIANA CILENE ALVES DE OLIVEIRA 16 80 Classificada

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORDEM CANDIDATOS ACERTOS NOTAS SITUAÇÃO

02 AGLAGI SOARES DA SILVA 7 35 Eliminada

03 ÂNGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA 11 55 Classificado

04 ANTÔNIA FONSECA DA COSTA PEREIRA 15 75 Classificada

05 AUCILENE NUNES DE SANTANA 19 95 Classificada

06 CLARICE VALENTINI GONÇALVES 12 60 Classificada

07 EDINAR CLAUDENICE G. PALANGANI 11 55 Classificada

08 ELIOLANIA MATOS FERREIRA 14 70 Classificada

09 EVA GOMES DOS SANTOS 13 65 Classificada

10 JANE ELEN FERREIRA MOREIRA 13 65 Classificada

11 JOSIANE APARECIDA MENDES  12 60 Classificada

12 JUCICLEIA COSTA DE LIMA 16 80 Classificada

13 JUCILEIA CALEGARO 15 75 Classificada

14 JULIANA MARTINS DO SANTOS Ausente Eliminada

15 KARLA DENISE SOUSA FONTENELLES 16 80 Classificada

16 KELEN CRISTINA GOMES DE SOUSA 16 80 Classificada

17 LAURETE LOURDES BERTOL 17 85 Classificada

18 MAGNA APARECIDA JORGE 17 85 Classificada

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORDEM CANDIDATOS ACERTOS NOTAS SITUAÇÃO

19 MARCIA CRISTINA DA CUNHA COESTA 12 60 Classificada

20 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RECHIA 15 75 Classificada

21 ROSA MARIA ROYER 15 75 Classificada

22 SCHERLI DIANE WICHROWSKI 17 85 Classificada

23 TELMA LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA 15 75 Classificada

4. Os candidatos devem observar as convocações e comunicados previstos no Cronograma -

Anexo I, às demais fases da seleção.

5. Mantêm-se todas as demais etapas e prazos estipulados em cronograma, inclusive as fases já

em andamento, tendo em vista não se observar quaisquer prejuízos aos candidatos e ao certame.

6. O candidato deverá observar, rigorosamente, o Edital, as possíveis alterações e comunicados

que serão publicados no Diário Oficial do Município e divulgados no endereço eletrônico

<https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> e murais da Secretaria Municipal de Educação.

Novo Progresso/PA, 19 de dezembro de 2022.

Comissão Avaliadora Municipal